— 1 —

三亚市教育研究培训院文件
三教研训〔2023〕84 号

三亚市教育研究培训院
关于举办高中通用技术“好课堂”教学评比

暨观摩培训活动的通知

各区教育局、市直属学校：

为贯彻落实《国务院办公厅关于新时代推进普通高中育人方

式改革的指导意见》《中共中央 国务院关于全面深化新时代教

师队伍建设改革的意见》等文件精神，推动我市高中通用技术课

堂教学改革，发展学生核心素养，落实立德树人根本任务，也为

我市参加全省中学通用技术课堂教学评比活动选拔参赛选手，根

据我院工作计划，我院决定举办高中通用技术“好课堂”教学评

比暨观摩培训活动，具体事宜通知如下：

一、课堂教学评比主题

“教—学—做—评”一致的有效课堂教学。

二、评比内容及形式

（一）课题：本次评比活动课题由选手自选，课题出处为所

使用的通用技术必修和选择性必修教材。

（二）分值设置：教学设计，分值权重 15%，上课前提交一

— 2 —

式 6 份，课堂教学展示采用现场授课形式（上课时长为 40 分钟），

分值权重 85%。

三、参赛对象及名额分配

（一）参赛选手为未取得过省级课堂教学评比一、二等奖的

我市在职在岗的 45 岁（含 45 岁）以下的通用技术教师。

（二）我市各高中学校各推荐 1 名教师参评，承办学校增加

1 个参赛名额。

（三）参赛教师必须经过推荐单位以比赛形式选拔产生，并

于 4 月 27 日前把附件 1、附件 2 的电子版,加盖推荐单位公章的

扫描版发到电子邮箱 xinghaizhen8201@163.com，逾期视为自动

放弃。

四、比赛时间及地点

（一）比赛时间：2023 年 5 月 16 日。

（二）比赛地点：三亚市第一中学。

五、奖项设置

活动将按 1：2：3 评选出一、二、三等奖（一、二等奖各设

置一名指导老师奖），由我院颁发获奖证书。

六、活动费用

评委、点评专家及工作人员的劳务费、差旅费、误餐费等由

我院负责，参赛选手及观摩老师的交通费、误餐费、材料费等回

所在单位报销。

七、其他事项

— 3 —

三亚市教育研究培训院 2023 年 4月 12 日印发

（一）参赛教师 5 月 12 日前把教学设计、教学课件发到电

子邮箱 xinghaizhen8201@163.com。

（二）请各市高中学校及时转发本通知

并认真组织选拔比赛，并通知参赛教师及观摩

教师扫描右侧二维码提交参会信息。

（三）参加活动的我市老师由我院根据实

际情况给予登记继续教育学分。

附件：1.高中通用技术“好课堂”教学评比暨观摩培训活动

参赛教师推荐表

2.高中通用技术“好课堂”教学评比暨观摩培训活动

推荐汇总表

三亚市教育研究培训院

2023 年 4 月 12 日

（联系人：邢海珍，联系电话：13976978747）

(此件主动公开)